
A. (OŘ)

B. (UŘ)

C. (JS)

D. (JB)

E. (PŘ)

F. (SD)

G. (IP)

H. (ZR)

I. (KŘ)

J. (EA)

K. (SN)

L.1. (D1)

L.2. (D2)

M.1. (R1)

M.2. (R2)

N. (ZZ)

O. (MP)

Kontrolní listy veřejných zakázek

Výchozí rozložení po otevření listu "Kontrolní listy" zobrazuje všechny kontrolní otázky (tedy jak 

povinné otázky hlavní, tak nepovinné otázky doporučené) ve všech kategoriích.

● 

Pro změnu zobrazení kontrolních otázek využijte funkci automatických filtrů v řádku 2 listu 

"Kontrolní listy".

● 

●  Sloupec D "ID otázky" obsahuje unikátní identifikátor každé kontrolní otázky. Identifikátor dané 

kontrolní otázky ve formátu "XX‐YY‐ZZ" podává o kontrolní otázce následující informace:

udává formou výše uvedených zkratek, do které kategorie daná kontrolní 

otázka spadá,

XX – 

○ Např. identifikátor "ZR‐05‐02" říká, že se jedná o druhou dílčí otázku 

spadající pod hlavní otázku číslo 5 ve zjednodušeném režimu.

●  Ve sloupci B "HO / DO" pomocí automatického filtru zvolte, zda chcete zobrazit všechny kontrolní 

otázky (zaškrtnuto HO i DO), či zda chcete zobrazit pouze povinné hlavní otázky (zaškrtnuto pouze 

HO).

●  Ve sloupci C "Kontrolní list" pomocí automatického filtru zvolte, jakou z následujících kategorií 

kontrolních otázek chcete zobrazit (kategorie jsou ve filtru uvedeny v následujícím pořadí):

otevřené řízení 

užší řízení 

jednací řízení s uveřejněním 

jednací řízení bez uveřejnění 

zjednodušené podlimitní řízení 

soutěžní dialog 

Práce se souborem kontrolních otázek na listu "Kontrolní listy"

YY – udává pořadové číslo hlavní otázky (v případě dílčích otázek udává, pod 

kterou hlavní otázku daná dílčí otázka spadá) a

ZZ – udává pořadové číslo dílčí otázky (identifikátor hlavní otázky tento údaj 

neobsahuje, je tedy ve formě "XX‐YY").

zavedení dynamického nákupního systému 

veřejná zakázka v dynamickém nákupním systému 

zavedení rámcové dohody 

řízení o inovačním partnerství 

zjednodušený režim 

koncesní řízení 

elektronická aukce 

soutěž o návrh 

realizace rámcové dohody 

změna závazku 

MP Zakázky 

Sloupec E "Relevantní právní předpisy" obsahuje odkaz na ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek, popř. na další relevantní právní předpis, zakládající konkrétní 

i d l k d j ří l š á k l í á k dl jší l i

● 



Zákon – 

HO – 

DO – 

JŘSU – 

JŘBU – 

VZ – 

ZŘ – 

ZD – 

RD – 

DNS – 

ÚOHS – 

Dynamický nákupní systém

(zde uvedené údaje slouží pouze pro informaci kontrolorovi, nejedná se o kontrolní otázky)

Předmět plnění:

Referenční číslo zakázky:

Druh veřejné zakázky:

Režim veřejné zakázky:

●  V dokumentu jsou použity následující zkratky:

Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

●  List "Kontrolní listy" je přizpůsoben k tisku na šířku (se zachováním aktuálních velikostí sloupců a 

okrajů). Úvodní list je se zachováním aktuální velikosti sloupců a okrajů přizpůsoben k tisku na 

výšku

Údaje o veřejné zakázce

Zadávací dokumentace

Rámcová dohoda

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

Subjekt kontroly:

Název veřejné zakázky:

Zadávací řízení

MP Zakázky – Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 

2021‐2027

Jednací řízení s uveřejněním

Jednací řízení bez uveřejnění

Veřejná zakázka

Hlavní otázka (povinná otázka)

Doporučená otázka (nepovinná otázka)

○ Např. otázka "Pokud zadavatel námitkám vyhověl, sdělil v rozhodnutí o 

námitkách, jaká provede opatření k nápravě?" se táže na dodržení 

povinnosti, zda zadavatel v rozhodnutí o námitkách uvedl, jaká provede 

opatření k nápravě. Tento požadavek je ovšem podmíněn skutečností, že 

zadavatel námitkám vyhověl. Pokud tedy zadavatel námitkám nevyhověl, 

je pro dodržení zákonné povinnosti irelevantní, zda rozhodnutí o 

námitkách opatření k nápravě obsahuje. Odpověď ve sloupci G by byla v 

takovém případě "ANO", jelikož zadavatel jednal v souladu se zákonnými 

povinnostmi.

●  Sloupec H "Poznámka" slouží k uvedení případného komentáře k odpovědi na kontrolní otázku. 

Především k uvedení, jakým způsobem došlo k porušení zákonných povinností, pokud byla 

odpověď na kontrolní otázku "NE".

povinnost zadavatele, na kterou se dotazuje příslušná kontrolní otázka ve vedlejším sloupci F 

"Kontrolní otázka".

●  Sloupec G "ANO / NE" slouží pro vyplnění odpovědi na kontrolní otázku. Odpověď "ANO" znamená 

soulad se zákonnými povinnostmi – dodržení zákona. Odpověď "NE" pak znamená nedodržení 

dané zákonné povinnosti – porušení zákona. Otázky, které vyžadují odpověď pouze v případě, kdy 

je splněna v otázce uvedená podmínka, nezakládají porušení zákonné povinnosti v případě, kdy 

podmínka pro zodpovězení otázky nebyla splněna.



Tedy rel. o:

Název dodavatele:

Tj. rozdíl v abs. částce o:

Předpokládaná hodnota:

Smluvní cena:


